SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
6ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO EEEP

GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR – INEP 23246723

“Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude”
Reconhecida pelo Parecer CEE 0707/2019

CNPJ 07954514/0726-22

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.
CORRIGENDA DA PORTARIA Nº 02/ 2024

EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR

A Diretora Escolar da EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR, INEP: 23246723, no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital

Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, vem alterar os arts. 3º e 4º da portaria nº 02/2024 para o

atendimentos dos itens 2.3.1 e 5.2.2 do Edital nº 006/2022:

Onde lê-se:

Art. 3º Para execução da seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item 2.3 e 5.2.2

do Edital No 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:

● FRANCISCA MARIA DA PENHA PEREIRA MARTINS

● KEILA MÁRCIA CARNEIRO MARQUES

Leia-se:

Art. 3º Para execução da seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item 2.3 e 5.2.2

do Edital No 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:

● FRANCISCA MARIA DA PENHA PEREIRA MARTINS

● KEILA MÁRCIA CARNEIRO MARQUES

● MARIA DO SOCORRO DE MESQUITA

Onde lê-se:

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital Nº

006/2022, os seguintes componentes:

● CINIRA RICARDO CORDEIRO

● KEILA MÁRCIA CARNEIRO MARQUES

 Leia-se:

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital Nº

006/2022, os seguintes componentes:

● MARIA DO SOCORRO DE MESQUITA

● CINIRA RICARDO CORDEIRO

Cariré, 06 de fevereiro de 2024